
 
 

UCHWAŁA NR 783/2023 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 40), art. 92, ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1526 z późniejszymi zmianami), 
art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 roku poz. 1270 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta per saldo o kwotę 933 420,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zmniejszenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 266 831,28 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonać zmniejszenia przychodów budżetu miasta o kwotę 251,28 zł i zwiększenia rozchodów o kwotę 
1 200 000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

4. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek 
budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 53 830 741,32 zł, który zostanie pokryty z: 

- planowanych do wyemitowania obligacji 28 000 000,00 zł, 

- wolnych środków 10 071 974,77 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 11 743 946,04 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 4 014 820,51 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 9802



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9802



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 60 115,60

I. DOCHODY BIEŻĄCE 60 115,60
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 60 115,60
1. projekt "Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Śląskiego 2014-2020 projekt "Siemianowicka Kuźnia 

Przedsiębiorczości II" 60 115,60

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 14 411,14
I. DOCHODY BIEŻĄCE 14 411,14

- wpływy z różnych dochodów (odszkodowanie od ubezpieczyciela) 14 411,14
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5,37

I. DOCHODY BIEŻĄCE 5,37
- odsetki od środków pochodzących z darowizn na rzecz 

uchodźców z Ukrainy 5,37

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

62 401,91

I. DOCHODY BIEŻĄCE 62 401,91

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 62 401,91
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 903 330,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 903 330,00

 - część oświatowa subwencji ogólnej (gmina) 453 200,00

 - część oświatowa subwencji ogólnej (powiat) 450 130,00

855 RODZINA 138 191,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 138 191,00
 - środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzeń 

asystentów rodzin 48 891,00
 - środki z Funduszu Pracy na wsparcie powiatów w organizację i 

tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej 89 300,00

122 517,51 1 055 937,51

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 933 420,00/

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 783/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 14 grudnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9802
_____________________________________________________________________________________________________________________________



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 55 749,15

15011 Rozwój przedsiębiorczości 55 749,15

I. Wydatki bieżące 55 749,15

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 55 749,15

1.1 projekt "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 

2014-2020 projekt "Siemianowicka Kuźnia Przedsiębiorczości II" 55 749,15

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30 000,00

70095 Pozostała działalność 30 000,00

I. Wydatki majątkowe 30 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00

1.1. "Termomodernizacja budynku przy ul. 1 Maja 11 - dokumentacja 

projektowa" 30 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 000,00

I. Wydatki majątkowe 30 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00

1.1. "Termomodernizacja budynku Urzędu Stanu Cywilnego przy Alei 

Sportowców 1 - dokumentacja projektowa" 30 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 559 552,65 14 416,51

80101 Szkoły podstawowe 492 155,96 9 352,76

I. Wydatki bieżące 9 352,76

1. wydatki jednostek budżetowych 9 352,76

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 9 352,76

II. Wydatki majątkowe 492 155,96

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 628,60

1.1. "Modernizacja szkół rejonu Tuwim-Laura Huta SP3 i SP 20" 1 385,20

1.2. "Wykonanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 

przy ul. Szkolnej 15 - dokumentacja techniczna" 4 747,80

1.3. "Wykonanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 8 

przy ul. Plac Skrzeka i Wójcika 4 - dokumentacja techniczna" 4 747,80

1.4. "Wykonanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 11 

przy ul. Słowackiego 5 - dokumentacja techniczna" 4 747,80

2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 476 527,36

2.1. "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 tytuł projektu: Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 5" 426 527,36

2.2. "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 tytuł projektu: Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 16" 50 000,00

80104 Przedszkola 67 396,69

I. Wydatki majątkowe 67 396,69

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 67 396,69

1.1. "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 tytuł projektu: Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - 

Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 2 przy ul. ZHP 8" 67 396,69

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 783/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 14 grudnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9802
________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

80115 Technika 5 058,38

I. Wydatki bieżące 5 058,38

1. wydatki jednostek budżetowych 5 058,38

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5 058,38

80195 Pozostała działalność 5,37

I. Wydatki bieżące 5,37

1. wydatki jednostek budżetowych 5,37

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5,37

851 OCHRONA ZDROWIA 500 000,00

85111 Szpitale ogólne 500 000,00

I. Wydatki majątkowe 500 000,00

1. wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500 000,00

855 RODZINA 138 191,00

85504 Wspieranie rodziny 48 891,00

I. Wydatki bieżące 48 891,00

1. wydatki jednostek budżetowych 48 891,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 891,00

85508 Rodziny zastępcze 89 300,00

I. Wydatki bieżące 89 300,00

1. wydatki jednostek budżetowych 89 300,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 300,00
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 276 136,99

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 168 754,63

I. Wydatki majątkowe 168 754,63

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 168 754,63

1.1. "Uzbrojenie terenu przemysłowego "Sektor 33" przy ul. Bytomskiej"
168 754,63

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 32 000,00

I. Wydatki bieżące 32 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 32 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 32 000,00

90095 Pozostała działalność 75 382,36

I. Wydatki majątkowe 75 382,36

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75 382,36

1.1. "Wykonanie zagród dla pojemników przeznaczonych do segregacji 

odpadów" 8 009,36

1.2. "Pumptruck przy ul. Ks. Biskupa Czesława Domina i Stefana 

Żeromskiego w Michałkowicach" 67 373,00

926 KULTURA FIZYCZNA 32 000,00

92601 Obiekty sportowe 32 000,00

I. Wydatki bieżące 32 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 32 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 32 000,00

951 438,79 684 607,51O G Ó Ł E M /per saldo zmniejszyć o 266 831,28/

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9802
________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

251,28

251,28

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 200 000,00

1 200 000,00

ZMIANY W PRZYCHODACH I ROZCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

O G Ó Ł E M   P R Z Y C H O D Y

O G Ó Ł E M   R O Z C H O D Y 

PRZYCHODY

ROZCHODY

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 783/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 14 grudnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9802
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Plan pierwotny Zmiany
Plan po 

zmianach
Plan pierwotny Zmiany

Plan po 

zmianach

801 80104 Przedszkola 29 750,00 zł       9 450,00 zł          39 200,00 zł       29 750,00 zł       9 450,00 zł          39 200,00 zł       

Przedszkole Nr 2 8 100,00 zł          7 000,00 zł          15 100,00 zł       8 100,00 zł          7 000,00 zł          15 100,00 zł       

Przedszkole Nr 9 21 000,00 zł       2 000,00 zł          23 000,00 zł       21 000,00 zł       2 000,00 zł          23 000,00 zł       

Przedszkole Nr 10 400,00 zł             100,00 zł             500,00 zł             400,00 zł             100,00 zł             500,00 zł             

Przedszkole Nr 16 250,00 zł             350,00 zł             600,00 zł             250,00 zł             350,00 zł             600,00 zł             

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 314 178,00 zł  327 351,00 zł     1 641 529,00 zł  1 314 178,00 zł  327 351,00 zł     1 641 529,00 zł  

Szkoła Podstawowa Nr 4 190 000,00 zł     30 000,00 zł       220 000,00 zł     190 000,00 zł     30 000,00 zł       220 000,00 zł     

Zespół Przedszkolny Nr 1 463 500,00 zł     30 000,00 zł       493 500,00 zł     463 500,00 zł     30 000,00 zł       493 500,00 zł     

Przedszkole Nr 2 179 200,00 zł     126 000,00 zł     305 200,00 zł     179 200,00 zł     126 000,00 zł     305 200,00 zł     

Przedszkole Nr 9 180 000,00 zł     50 000,00 zł       230 000,00 zł     180 000,00 zł     50 000,00 zł       230 000,00 zł     

Przedszkole Nr 10 155 830,00 zł     55 000,00 zł       210 830,00 zł     155 830,00 zł     55 000,00 zł       210 830,00 zł     

Przedszkole Nr 16 145 648,00 zł     36 351,00 zł       181 999,00 zł     145 648,00 zł     36 351,00 zł       181 999,00 zł     

1 343 928,00 zł  336 801,00 zł     1 680 729,00 zł  1 343 928,00 zł  336 801,00 zł     1 680 729,00 zł  Razem 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 

2023 ROKU 

Dział Rozdz. Nazwa jednostki

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 783/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 14 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9802


	UCHWAŁA NR 783/2023 RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 3 ZMIANY W PRZYCHODACH I ROZCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 4 ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2023 ROKU


		2023-12-19T12:05:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




